


Edição 1.063 | Ano 11
11 de maio de 2021

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
ERRATA

ERRATA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DISPENSA
RATIFICAÇÃO E EXTRATO DE CONTRATO. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: ACWX1NW8-15FE7PRB-OS2NAGMB-WMZMMA0F
Versão eletrônica disponível em: http://www.montesanto.ba.gov.br/



                           

        ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE SANTO

          CNPJ: 13.698.766/0001-33

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE SANTO - BA

CNPJ Nº 13.808.567/0001-00

AVISO DE ERRATA DA RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DO CREDENCIAMENTO

Nº003/2021 

A Prefeita Municipal do Município de Monte Santo - Bahia torna público que retifica na

ratificação e  homologação do credenciamento 003/2021, oriundo do Processo

Administrativo nº 104/2021, contratação de pessoas jurídicas para a prestação

de  serviços de  fornecimento de  refeições preparadas,  a LA CART,  quentinhas ,

que atenderão aos servidores  municipais de todas as secretarias  e suas

unidades do Municipio de Monte Santo/BA, mediante pagamento de preço

unitário previamento fixado pelo contratante.  Publicado neste Diário Oficial

do Município de Monte Santo-Bahia no Dia 03/05/2021, Edição nº 1.049, página

14. 

Onde lê no texto da ratificação: EXTRATO DE CONTRATO Nº 105/2021 

Leia-se corretamente no texto da ratificação: EXTRATO DE CONTRATO Nº104/2021

Monte Santo - Bahia, 11 de maio de 2021. 

Silvania Silva Matos – Prefeita Municipal

Edição 1.063 | Ano 11
11 de maio de 2021

Página 3

ERRATA

Certificação Digital: ACWX1NW8-15FE7PRB-OS2NAGMB-WMZMMA0F
Versão eletrônica disponível em: http://www.montesanto.ba.gov.br/



                           

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE SANTO

             CNPJ: 13.698.766/0001-33

   

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE SANTO - BA

CNPJ Nº 13.698.766/0001-33

AVISO DE CREDENCIAMENTO 006/2021

A Prefeita  Municipal  do Município de Monte  Santo  - Bahia torna público que

retifica aviso de publicação,  oriundo do Processo Administrativo nº 119/2021,

tendo  como  objeto  a  presente  contratação  de  empresa  para  a  prestação  de

serviços de hospedagem (diárias, pernoite), com café da manhã, para atender a

demanda da Prefeitura Municipal de Monte Santo. Publicado neste Diário Oficial

do Município de Monte Santo-Bahia no Dia 03/05/2021, Edição nº 1.047, página

3. 

Onde lê no Extrato de Contrato: Processo Administrativo nº095/2021 

Leia-se  corretamente  no  Extrato  de  Contrato:  Processo  Administrativo  nº

119/2021 

Monte Santo - Bahia, 11 de maio de 2021.  

Silvania Silva Matos– Prefeita Municipal

Edição 1.063 | Ano 11
11 de maio de 2021

Página 4

Certificação Digital: ACWX1NW8-15FE7PRB-OS2NAGMB-WMZMMA0F
Versão eletrônica disponível em: http://www.montesanto.ba.gov.br/



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE SANTO

             CNPJ: 13.698.766/0001-33 – GABINETE DA PREFEITA

TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DISPENSA
DE LICITAÇÃO

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 068/2021 – DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº

055/2021

À  vista  dos  elementos  contidos  no  presente  Processo  devidamente  justificado,

CONSIDERANDO que a manifestação da COPEL que prevê a indicação de DISPENSA

DE LICITAÇÃO em conformidade ao disposto no art. 24, INC II e art.26, parágrafo único,

da  Lei  Federal  8.666  de  21  de  junho  de  1993,  CONSIDERANDO  que  o  PARECER

JURIDICO atesta que foram cumpridas as exigências legais, e no uso das atribuições que

me foram conferidas, em especial ao disposto no artigo 26 da Lei de Licitações, RATIFICO

E HOMOLOGO a DISPENSA DE LICITAÇÃO 055/2021.

Autorizo em consequência, a proceder-se à contratação nos termos do parecer expedido

pela Comissão Permanente de Licitação, conforme abaixo descrito:

Objeto a ser contratado: Contratação  de  empresa  para  serviços  de  informática  com
licença de uso de sistemas. iSocial sistemas para gestão de
auxilio da Secretaria de Assistência Social; SIPE sistema para
gestão de Processos Administrativos e SIGD Sistemas para
gestão de demandas da Secretaria de obras e Infraestrutura
do município de Monte Santo/BA.

Favorecido: RM DA SILVA DE COITÉ-ME
Prazo de Vigência: 12/03/2021 até 31/12/2021.

Valor Total: R$ 17.000,00 (Dezessete mil reais).
Fundamento Legal: Art.  24,  INC  II,  art.  26,  parágrafo  único  da  Lei  Federal

8.666/93.

Justificativa anexa nos autos do processo de dispensa de licitação nº 055/2021.

Determino, ainda, que seja dada a devida publicidade legal,  em especial à prevista no

caput do artigo 26 da Lei Federal nº 8.666/93, e que, após, seja o presente expediente

devidamente autuado e arquivado.

Monte Santo – BA, 12 de Março de 2021.

_______________________________________
SILVANIA DA SILVA MATOS

PREFEITA MUNICIPAL

Praça Professor Salgado, nº. 200, Centro – – CEP 48.800-000 - Monte Santo/Bahia 
Telefax: (75) 3275-1124 – Email: gabineteprefeitamontesanto@gmail.com

Edição 1.063 | Ano 11
11 de maio de 2021

Página 5

RATIFICAÇÃO E EXTRATODE CONTRATO

Certificação Digital: ACWX1NW8-15FE7PRB-OS2NAGMB-WMZMMA0F
Versão eletrônica disponível em: http://www.montesanto.ba.gov.br/



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE SANTO

             CNPJ: 13.698.766/0001-33

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE SANTO-BA

CNPJ Nº 13.698.766/001-33

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 055/2021

EXTRATO DO CONTRATO Nº 069/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 068/2021 CONTRATO: 069/2021.  

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE SANTO. 

CONTRATADA: RM SILVA DE COITÉ-ME. 

OBJETO: Contratação de empresa para serviços de informática com licença de
uso  de  sistemas.  iSocial  sistemas  para  gestão  de  auxilio  da  Secretaria  de
Assistência Social; SIPE sistema para gestão de Processos Administrativos e SIGD
Sistemas para gestão de demandas da Secretaria de obras e Infraestrutura do
município de Monte Santo/BA.

VIGÊNCIA: 12/03/2021 até 31/12/2021. 

VALOR GLOBAL: R$ 17.000,00 (Dezessete mil reais).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

Órgão: 0305 - Secretaria Municipal de Administração
             0310 - Secretaria Municipal de Assistência Social
             0309 - Sec Mun De Infraestrutura e Serviços Publica
Unidade: 030505 - Secretaria Municipal de Administração                 
             031010 - Secretaria Municipal de Assistência Social     
             030909 - Sec Mun De Infraestrutura e Serviços Públicos                        
Projeto Atividade: 2032 - Gestão das Ações da Secretaria de Administração
             2034 - Gestão das Ações da Secretaria Mun de Assistência Social   
             2035 - Gestão das Ações da Sec de Infraestrutura e Serv Públicos
Elemento: 3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
             3.3.90.40.00 - Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação -
Pessoa Jurídica. Fonte: 00 - Recursos Ordinários.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: O presente Contrato tem embasamento legal no art.

24, Inciso II, c/c art. 26 da Lei Federal nº. 8.666/93, alterada e consolidada, na Lei

nº 8.078, de 1990 -  Código de Defesa do Consumidor -  e normas e princípios

gerais dos contratos.

Praça Professor Salgado, nº. 200, Centro – – CEP 48.800-000 - Monte Santo/Bahia 
Telefax: (75) 3275-1124 – Email: licitacaomontesantodocumentos@outlook.com

Edição 1.063 | Ano 11
11 de maio de 2021

Página 6

Certificação Digital: ACWX1NW8-15FE7PRB-OS2NAGMB-WMZMMA0F
Versão eletrônica disponível em: http://www.montesanto.ba.gov.br/


	ERRATA
	ERRATA 

	DISPENSA
	RATIFICAÇÃO E EXTRATO DE CONTRATO


		2021-05-11T16:30:29-0300




